MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  249/2013.

EMENTA:  Oficializa Projeto de Extensão intitulado: “ORI-

ENTAÇÃO TÉCNICA AOS PEQUENOS CRI-

ADORES DE BOVINOS DE LEITE DE SA-

NHARÓ- PE, VISANDO MELHORAR O DE-

SEMPENHO REPRODUTIVO”, sob a responsa-

bilidade do Departamento de Medicina Veteriná-

ria   desta Universidade.

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto

no Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº

026/2013 da Câmara de Extensão deste Conselho, em sua I Reunião Ordinária, realizada no dia 10

de  junho de 2013, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.006019/2009,

R E S O L V E:

Art. 1º - Oficializar, em sua área de competência, o Projeto de

Extensão intitulado: “ORIENTAÇÃO TÉCNICA AOS PEQUENOS CRIADORES DE BOVINOS

DE LEITE DE SANHARÓ- PE, VISANDO MELHORAR O DESEMPENHO REPRODUTIVO”,

sob a responsabilidade do Departamento de Medicina Veterinária desta Universidade, no período

de 28 de abril a 28 de outubro de 2009, cadastrado no SIEX Nº 20542.185.13189.08042009, tendo

como Coordenador o Professor PAULO FERNANDES DE LIMA, contando com a participação

do discente ALEXANDRE TADEU MOTA MACEDO, tendo como equipe de colaboradores os

docentes, médicos veterinários e discentes MARCOS  ANTÔNIO LEMOS E OLIVEIRA, MARIA

APARECIDA DA GLÓRIA FAUSTINO, LEONILDO BENTO GALIZA, JOANA D’ARC DA

ROCHA ALVES, THALES FERREIRA TEIXEIRA, BRUNNA CAVALCANTE FREITAS e FI-

LIPE QUEIRÓS GONDIM BEZERRA, cujo o objetivo é orientar e dar assistência técnica aos pe-

quenos criadores de bovinos de leite de Sanharó-PE, conforme consta no processo acima mencio-

nado.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 13  de  junho  de 2013.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA

= PRESIDENTE  =